
 
 

 

Synnytyksen käynnistäminen 

Synnytyksesi käynnistämistä harkitaan, jos raskauden jatkaminen lisää joko sinun tai lapsesi 

sairastavuutta.  

Synnytyksen käynnistämisellä pyritään alatiesynnytykseen kypsyttämällä kohdunkaulaa ja 

stimuloimalla kohdun supistumista. Itse synnytyksen varsinaiseen käynnistymiseen voi kulua 

useampia päiviä. Käynnistysmenetelmä valitaan äidin ja sikiön voinnin sekä kohdunsuun 

tilanteen perusteella, ja joskus käytetään useampia menetelmiä.  

Synnytyksen käynnistys/kypsytysmenetelmät 

Synnytys voidaan käynnistää seuraavilla tavoilla: 

1. Ballonki 

Ballonki laitetaan kohdunsuulle sisätutkimuksen yhteydessä ja katetrin päässä oleva 
pallo täytetään nesteellä. Ballonkikatetri laajentaa ja kypsyttää mekaanisesti 
kohdunsuuta. Laiton jälkeen kotiudut sikiön sydänäänten kuuntelun jälkeen. Voit liikkua 
vapaasti, käydä WC:ssä ja suihkussa normaalisti ballongin kanssa. Mikäli ballonki ei 
poistu 24 tunnin kuluessa, tulet vastaanotolle poistattamaan ballongin, ja tällöin 
suunnittelemme jatkotoimenpiteet.  

 
2. Prostaglandiinilääkitys suun tai emättimen kautta 

Prostaglandiini pehmentää ja kypsyttää kohdunkaulaa ja aiheuttaa kohdun supistelua. 
Lääkettä annostellaan suun kautta 2 – 4 tunnin välein, kunnes supistukset alkavat. 
Lääkityksen aikana olet raskauden seurantaosastolla. Vauvan sydänääniä tarkkaillaan 
supistusten alkaessa. 

 
3. Oksitosiinilääkitys suonensisäisesti / Sikiökalvojen puhkaisu 

Jos kohdunsuu on kypsä, oksitosiinia voidaan antaa suonensisäisesti synnytysosastolla 
vauvan sydänääniä ja supistuksia samanaikaisesti tarkkaillen. Voit liikkua tiputuksen 
aikana. Kun kohdunsuu on osittain avautunut, sikiökalvot voidaan puhkaista 
sisätutkimuksen yhteydessä. Toimenpide on kivuton ja sen jälkeen lapsivettä valuu 
lapsen syntymään asti. Oksitosiiniannostelu tauotetaan ainakin hetkeksi kalvojen 
puhkaisun yhteydessä. Sikiökalvojen puhkaisu on päätös synnytyksestä.  

 

Toivotamme perheellenne hyvää synnytystä! 

 

 

Tyks Naistenklinikka  

Tämä ohje on tarkoitettu hoitosuhteessa oleville potilaillemme. 


